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Endelig besvarelse af spørgsmål 43 alm. del stillet af 
Erhvervsudvalget den 8. december 2008 efter ønske fra Line Barfod 
(EL).    

Spørgsmål 43:
Ministeren bedes opliste kriterier for, at en foreningsstyret virksomhed 
kan sælge varer og tjenester til medlemmerne uden beregning af skat.

Svar:
Jeg har fra Skatteministeriet modtaget følgende udtalelse, hvortil jeg kan 
henholde mig: 

”SKAT har oplyst følgende: 

Andelsforeninger
Som anført i besvarelsen af spørgsmål 42 fra Erhvervsudvalget kan an-
delsforeninger, såfremt visse betingelser er opfyldt, opgøre den skatte-
pligtige indkomst som en procentdel af foreningsformuen, i stedet for at 
opgøre den skattepligtige indkomst på grundlag af indkomstårets ind-
tægter med fradrag af årets driftsomkostninger m.v. 

Betingelserne er, at: 
 Andelsforeningen skal fremme mindst 10 medlemmers er-

hvervsmæssige interesser

 Foreningen skal have et erhvervsmæssigt korporativt formål

 Omsætningen med medlemmerne skal udgøre foreningens ho-
vedvirke, idet omsætningen med ikke-medlemmer ikke væsent-
lig eller længerevarende må overstige 25 pct. af den samlede 
omsætning. 

 Medlemsomsætningen skal være grundlag for udlodningerne til 
medlemmerne

Foreninger m.v. omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 1 nr. 6
Som anført i besvarelsen af spørgsmål 42 fra Erhvervsudvalget skal for-
eninger m.v. omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6 ikke med-
regne overskud ved leverancer til foreningens m.v. medlemmer, idet så-
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danne leverancer ikke anses for erhvervsmæssig indkomst. 

Betingelserne for at indtægten ikke skal medregnes ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst er, at: 

 Der alene er tale om leverancer til foreningens medlemmer 

 At leverancen til medlemmet har tilknytning til foreningens for-
mål og virke.”


